
    Settore Mobilità e Trasporti

Ordinanza Dirigenziale

N. 127 del 28/02/2025

OGGETTO: Sfilata Carnevalesca Scuola Cassibile  

IL DIRIGENTE
SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

VISTA la nota del 2° Istituto Comprensivo “G. Falcone e P. Borsellino”, acquisita al protocollo di questo Settore in data 
28/02/25 e registrata al n° 54647, con la quale si chiede la regolamentazione della circolazione veicolare di alcune 
vie ricadenti nel territorio di Cassibile, giorno 03 marzo 2025, al fine di consentire il regolare svolgimento di una 
manifestazione carnevalesca;

CONSIDERATO che per quanto sopra occorre emettere relativa O.D.C.S. al fine di regolamentare la circolazione 
veicolare;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza mediante pubblicazione;
VISTI  gli articoli 5 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii., concernenti la regolamentazione della  circolazione 

stradale nei centri abitati;
VISTO l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. 18.08.00 n. 267,

ORDINA

Giorno 03 marzo 2025, dalle ore 15:00 alle ore 20:00, il divieto di transito momentaneo al passaggio dei 
partecipanti alla manifestazione suddetta, nelle sotto indicate vie:

- Via degli Ulivi (da ingresso scuola Don Pino Puglisi), via della Pastorizia, via Nazionale ,via delle Viole 
(arrivo in piazza Marchese Loffredo di Cassibile). 

AVVERTE
La presente Ordinanza, 

potrà essere revocata, previa comunicazione, ad insindacabile giudizio di questa Amministrazione, salvi i limiti 
propri della manifesta contraddittorietà, illogicità o irrazionalità;
al fine di una capillare diffusione, verrà pubblicata:
o all’Albo Pretorio del Comune di Siracusa.
verrà inviata, tramite posta elettronica:
o all’Ufficio Stampa Comunale;
o all’Istituto richiedente;
o alla Polizia Municipale;
o ai Carabinieri, alla Polizia Stradale e alla Questura di Siracusa.

C
O

M
U

N
E

 D
I S

IR
A

C
U

S
A

 -
 c

_i
75

4 
- 

R
E

G
_P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

05
48

88
 -

 U
sc

ita
 -

 2
8/

02
/2

02
5 

- 
12

:2
9





Spetta agli Agenti di Polizia Stradale indicati nell’art. 12 del vigente C.d.S., l’obbligo di far rispettare la presente 
ordinanza e punire i contravventori a termini di legge.
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato:

di vigilare sulla esatta osservanza del presente provvedimento se e per quanto di competenza.
Sono fatti salvi e impregiudicati i diritti dei terzi.
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il tribunale amministrativo.

Il Dirigente
f.to Ing. Santi Domina

C
O

M
U

N
E

 D
I S

IR
A

C
U

S
A

 -
 c

_i
75

4 
- 

R
E

G
_P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

05
48

88
 -

 U
sc

ita
 -

 2
8/

02
/2

02
5 

- 
12

:2
9


